De fructu fici

est recte secundum spiritum intelligentibus eam) fructificat esum. De quo primi homines comedere nolentes, plus falsiloqui serpentis interpretationi credentes, non fructum legalis fici in usum spiritus acceperunt, sed folia inania fraudisque plena (sola uidelicet uerba diabolica astutia connexa), quibus suarum libidinum turpitudines 5 cooperire ualerent.

Hoc autem dicimus sanctum Ambrosium sequentes, qui praefatam ficum in libro de paradiso exponit dicens: *Assuerunt, inquit, folia ficus et fecerunt sibi succinctoria. Ficum hoc loco pro qua specie debemus accipere, diuinarum nos docet series lectionum, quandoquidem saluos esse 10 qui sub uite et ficu requiescunt scriptura memorauerit, et Salomon dixerit, et dominus ad ficum uenerit, sed ideo sit offensus quia non inuenerit fructum, 839C sed folia tantum. Docet me ergo Adam quae sint folia, qui, posteaquam peccauit, de foliis fici fecit sibi succinctoria, qui de fructibus eius maius gustare debuerit. Iustus fructum elegit, folia peccator. Quid est fructus? 15 "Fructus", inquit, "spiritus est caritas, gaudium, pax, patientia, benignitas, modestia, continentia, dilectio". Non habebat fructum, qui gaudium non habebat; non habebat fidem, qui praeuaricaturus erat mandatum dei; non habebat continentiam, qui interdicto sibi gustauerat ligno. Ergo quicumque praeuaricatur mandatum dei, spoliatur atque nudatur, et fit ipse sibi turpis: 20 uult se operire quibusdam foliis ficus, fortasse quibusdam inanibus uel umbratilibus sermonibus, quos compositis mandatis assuens, et uerbum de 839D uerbo struens, ad operiendam conscientiae suae mentis factique turpitudinem uelamen peccator intexit, ut pudenda sua contegat. Ita enim supra se folia consuit, qui culpam uelare desiderat: aut diabolum delicti memorat 25 auctorem, ut carnis praetendat illecebras, aut alium quempiam persuasorem 840A prodit erroris. Et scripturis diuinis frequenter promit exempla, quibus in culpam perhibet incidisse dicens, si forte in stupris quis fuerit deprehensus: Et Abraham cum ancilla procubuit, et David alienam adamauit et sibi asciiuit uxorem. Assuit enim quaedam exempla de prophetarum serie scripturarum, 30 fructum earum non putat requirendum. Nonne tibi uidentur etiam iudaei folia assuere, dum legis spiritualis uerba corporaliter interpretantur? Quorum interpretatio fructum omnem uiriditatis amittit, damnata maledicto ariditatis aeternae. Bona igitur interpretatio, hoc est spiritualis, ficus est fructuosa, sub qua iusti sanctique requiescunt. Quam qui plantauerit in animis singulorum 35*